
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 11.12.2020 № 2279                    

«О порядке определения объема и условиях 

предоставления муниципальным бюджетным 

и автономным учреждениям Петропавловск-

Камчатского городского округа из бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа субсидии на иные цели» 

 

В целях уточнения отдельных положений Порядка определения объема             

и условиях предоставления субсидий муниципальным бюджетным                                      

и автономным учреждениям Петропавловск-Камчатского городского округа                  

из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на иные цели 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в Порядок определения объема и условиях предоставления 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Петропавловск-

Камчатского городского округа из бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа субсидии на иные цели, утвержденный постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 11.12.2020 

№ 2279, изменение, изложив приложение 3 согласно приложению                                       

к настоящему постановлению.  

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

                                                      

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                                                                      К.В. Брызгин 
Исп-ль: Кузьмина А.В. УКХиЖФ АПКГО, 303-100 д. 2621 



Цель предоставления субсидии
Перечень документов, представляемых учреждением главному 

распорядителю для получения субсидии
Порядок расчета размера субсидий на иные цели

Результаты 

предоставления 

субсидии

Показатели, необходимые для 

достижения результатов 

предоставления субсидии

1 2 3 4 5

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения

и коммунальных услуг, мер муниципальной социальной поддержки

при оплате жилого помещения и коммунальных услуг на

территории Петропавловск-Камчатского городского округа

Заявка о потребности средств субсидии на иные цели,

пояснительная записка, содержащая обоснование необходимости

предоставления бюджетных средств; расчет-обоснование

потребности

Размер субсидии определяется на основании представленных

муниципальными учреждениями сведений о сумме предоставленной

субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, а также мер

муниципальной социальной поддержки при оплате жилого помещения и

коммунальных услуг на территории Петропавловск-Камчатского

городского округа и средневзвешенного размера комиссионного

вознаграждения, определенного на основании фактических сведений за

предыдущий отчетный период

- -

1. Пояснительная записка, содержащая обоснование

необходимости предоставления бюджетных средств;

2. Сведения о количестве сотрудников учреждения и членов их

семей, имеющих и планирующих воспользоваться правом на

оплату стоимости проезда и провоза багажа один раз в два года к

месту проведения отпуска и обратно;

3. Сведения о численности сотрудников учреждения, планирующих

выезд из районов Крайнего Севера;

4. Расчет потребности

Гарантии и компенсации работникам, связанные с расторжением

трудового договора (в соответствии со статьями 127, 178

Трудового Кодекса Российской Федерации)

Заявка о потребности средств субсидии на иные цели,

пояснительная записка, содержащая обоснование необходимости

предоставления бюджетных средств; расчет-обоснование

потребности

Размер субсидии определяется на основании представленных

муниципальными учреждениями расчетов
- -

ПЕРЕЧЕНЬ

СУБСИДИЙ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА ИНЫЕ

ЦЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ И АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ УПРАВЛЕНИЕ КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И

ЖИЛИЩНОГО ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОСУЩЕСТВЛЯЕТ ФУНКЦИИ И ПОЛНОМОЧИЯ УЧРЕДИТЕЛЯ

Приложение 3

к Порядку определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным

и автономным учреждениям Петропавловск-Камчатского городского округа из бюджета

Петропавловск-Камчатского городского округа субсидий на иные цели

Приложение

 к постановлению администрации

 Петропавловск-Камчатского городского округа

 от ___________ № ______

3. Субсидия на обеспечение расходов, связанных с расторжением трудового договора (в отношении работников, участвующих в выполнении муниципального задания)

1. Расходы на комиссионное вознаграждение, связанное с осуществлением государственных полномочий Камчатского края по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и расходы на комиссионное вознаграждение, 

связанное с предоставлением муниципальной социальной поддержки гражданам при оплате жилого помещения и коммунальных услуг

2. Субсидия на обеспечение расходов, связанных с проездом к месту отпуска и обратно и компенсацией расходов в связи с переездом из районов Крайнего Севера

Предоставление гарантий и компенсаций по возмещению

дополнительных материальных и физиологических затрат лицам,

работающим в организациях, финансируемых из бюджета

Петропавловск-Камчатского городского округа

Размер субсидии определяется на основании представленных

муниципальными учреждениями сведений о количестве человек,

намеревающихся воспользоваться правом на оплату стоимости проезда к

месту проведения отпуска и обратно и ожидаемой стоимости проезда,

которая рассчитывается на основании фактических затрат предыдущих

периодов, сведений о фактических расходах в связи с переездом из районов

Крайнего Севера

- -


	‎X:\Протокольная часть\Проекты НПА\ПА-2155_24_30_07_2024_Постановление_администрации_2279.docx‎
	‎X:\Протокольная часть\Проекты НПА\ПА-2155_24_30_07_2024_Приложение_(Приложение_3_к_Порядку).xlsx‎

